
 
 

              Norges miljø- og biovitenskapelige universitet 
Forskning, innovasjon og eksternt (FIE) 

 
Forskningsutvalget møtedato 6.3.2017 

For godkjenning per e-post innen 23.3.2017 

FU-sak 15 MØTEBOK 7. mars 2017       
 
FU representanter tilstede: 

Halvor Hektoen, prorektor og leder av Forskningsutvalget 
Dag Inge Våge, BIOVIT  
Leiv Sigve Håvarstein, KBM 
Susanne Eich-Greatorex, MINA 
Annegreth Dietze-Schirdewahn, LANDSAM  
Frode Alfnes, vararepresentant HH  
Finn-Arne Weltzien, vararepresentant VET  
Harsha Ratnaweera, REALTEK 
Ida Beitnes Johansen, representant for midlertidige ansatte 
Elena Kirsanova, vararepresentant for ph.d.-kandidatene  
Linn Emilie Knutsen, student 
Hanne Hellerud Hansen, representant for teknisk-administrativt tilsatte  
 
 

Forfall: 
Trine LÀbbe Lund, VET  
Arild Angelsen, HH  
Synnøve Jahr, student 

 
Fra Universitetsadministrasjonen:  

Ragnhild Solheim, Forskningsdirektør  
Solveig Fossum-Raunehaug, seniorrådgiver i FIE 

Møteleder:  
Halvor Hektoen 

Møtebok:    
Solveig Fossum-Raunehaug 

 
 
 
 

 

 
 
FU-sak 15/ 2017  Møtebok FU-møte 7. mars 2017 
 



 
 

 
FU-sak  7/ 2017   Godkjenning av innkalling og saksliste 
Dokument: 
Innkalling med saksliste inkl. godkjent Møtebok fra FU-møte 6.feb.2017.  

 
Vedtak: 
Innkalling og saksliste godkjent. 

 

 

FU-sak 8/ 2016   Status og evaluering FFU 

  
Dokument: 
Saksframstilling med vedlegg  

 
Vedtak: 

Forskningsutvalget tar informasjon om FFU satsingen ved NMBU til orientering og anbefaler 
følgende for videre arbeid:  

1. Toppforskerrekruttering: 

Stillingene som er tildelt tidligere VetBio fakultetet er ennå ikke lyst ut. Forskningsutvalget 
anbefaler at disse stillingene lyses ut umiddelbart, og at rektor vurderer å bruke midlene på 
andre forskningsfremmende aktiviteter dersom ikke stillingene er lyst ut innen juni 2017.  

 

2. Veilederkurs: 

Forskningsutvalget anbefaler at avdeling for forskning, innovasjon og eksternt samarbeid 
arbeider videre med veilederkompetanse for NMBUs veiledere. Økt veilederkompetanse bør 
inkludere en «kompetansepakke» som kan tilbys ulike fagmiljø/fagtradisjoner, gjerne på tvers 
av universitetet, og en del som fakultetene selv kan utvikle. Veilederkompetansen bør utvikles 
gjennom refleksjon, erfaringsutveksling og diskusjon. Forskningsutvalget anbefaler videre at 
utvikling av veilederrollen er det mest sentrale elementet, mens rammene for 
forskerutdanningen kan man enklere kan sette seg inn i på egen hånd.  
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FU-sak 9/ 2017  Valg av nestleder 
 

Dokument: 
Saksframstilling med vedlegg. 

 
Vedtak: 
 
Annegreth Dietze-Schirdewahn ble enstemmig valgt. Ny nestleder velges når ny prorektor er på 
plass i august 2017.  

 
 
FU-sak  10/ 2017    1. gangsbehandling: Nye retningslinjer – fordeling av 

rekrutteringsstillinger ved NMBU 
Dokument: 

Saksframstilling med vedlegg. 

 
Vedtak: 

Forskningsutvalget anbefaler at nye retningslinjer for fordeling av rekrutteringsstillinger ved 
NMBU tar utgangspunkt i modellen for de eksisterende retningslinjene (dvs modell 1 beskrevet i 
innkallingen). Det er viktig at retningslinjene bygger opp under NMBUs faglige bredde, men også 
være et incentiv for resultatoppnåelse.  

• Kategori 1 bør ha minst det antall stillinger som er i dag. 
• Det bør utarbeides to-tre ulike modeller for en fordelingsnøkkel. 
• Det bør vurderes hvordan man kan ta hensyn til miljøer som har mye undervisning/høy 

studentandel.  
• Det bør vurderes om det skal innføres flere føringer i fht fordeling av stillinger i rektors 

pott.   
• Det bør vurderes om størrelsen på/forholdet mellom kategoriene er hensiktsmessige.  
• Et tak for andel postdoktorstillinger for universitetet bør vurderes. 
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FU-sak 11/ 2017 Fordeling av Småforskmidler ved NMBU f.o.m 2018 

Dokument: 

Saksframstilling med vedlegg. 

Vedtak: 

Ordningen fortsetter som før. 

 

FU-sak 12/ 2017 Reviderte retningslinjer – Lagring av forskningsdata 

Dokument: 

Saksframstilling med vedlegg. 

Vedtak: 

Forskningsutvalget anbefaler at retningslinjene for «Lagring av forskningsdata» tydeliggjør 
kravet om datahåndteringsplaner og at det legges til rette for utvikling og opplæring knyttet til 
lagring av forskningsdata.  

 

FU-sak 13/ 2017 Årsrapport NMBUs forskerutdanning for 2016 

Dokument: 
Saksframstilling med vedlegg  

 
Vedtak: 

Forskningsutvalget tar Årsrapport NMBUs forskerutdanning til orientering.  

Forskningsutvalget ønsker å drøfte gjennomføring og kvalitetssikring av forskerutdanningen, 
spesielt med oppmerksomhet på internasjonalt samarbeid. 

 

FU-sak 14/ 2017    Eventuelt  
 
Innspill fra MINA - oversikt over vitenskapelig utstyr:  

Det er ønskelig at det utvikles en oversikt over vitenskapelig utstyr ved NMBU som gjøres 
tilgjengelig og søkbar på internett. Det finnes en web-side for større infrastrukturer ved NMBU 
som man kan vurdere å utvide. 

https://www.nmbu.no/forskning/infrastruktur    
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Fordeling av RBO-midler:  

RBO-midler fordeles i dag med 60 % til fakultetet som eier prosjektet, og 40 % til universitetet. 
Ny budsjettmodell for NMBU er under utarbeidelse med virkning fra 2018, og 
Forskningsutvalget ber om å få gi innspill til dette arbeidet. 

Interreg prosjekter krever 50% egenfinansiering. Disse prosjektene gir uttelling over RBO på 
linje med EU-finansierte prosjekter f.o.m 2017.  

 

Intern utlysning – midler til forskningsinfrastruktur for 2017: 

Arbeidsgruppe nedsatt av Forskningsutvalget vurderer søknadene i eget møte mars/ april. 
Arbeidsgruppa lager et forslag til innstilling som legges frem for Forskningsutvalget i møte 27. 
april. Prorektor vedtar tildeling av basisutstyr, og rektor vedtar tildeling av prosjekter på 
NMBUs veikart. 

Det er svært viktig at medlemmene av arbeidsgruppa vurderer alle søknadene på vegne av 
universitetet, ifølge kriteriene i utlysningen og at søknader fra eget fakultet ikke prioriteres på 
feil grunnlag. 

Arbeidsgruppa består av: 
• Harsha Ratnaweera, REALTEK 
• Eirik Romstad, HH 
• Gustav Vaaje-Kolstad, KBM 
• Susanne Eich-Greatorex, MINA 

 

Spørsmål om habilitet: Forskningsdirektøren informerte om en søknad, fra Senter for 
klimaregulert planteforskning (SKP), som nå ligger organisatorisk under forskningsdirektørens 
ansvarsområde. For at habiliteten skal være ivaretatt for denne søknaden ble 
Forskningsutvalget utfordret på spørsmålet og aksepterte at søknaden behandles administrativt 
i avdeling for Forskning, innovasjon og eksternt samarbeid.  

 
 

Møtebok slutt 
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